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Školka Příroda

Chodník kolem horního rybníka se zdárně po-
dařilo dokončit, i když opravu provázelo ně-
kolik komplikací. Po odebrání stávajícího 
povrchu a odbagrování potřebné vrstvy se na-
razilo na část poškozené a neúplné kanalizace 
a na rozpadlou kanalizační šachtu. Byly pro-
vedeny řádné opravy. Dále práce komplikova-
ly kabely, uložené přímo pod chodníkem, a ta-
ké došlo v jednom místě k poškození jednoho 

Další chodník v Ločenicích je opravený
z nich. I to bylo odborně opraveno. Chodník 
je částečně rozšířen, a tak se nám všem bude 
po něm dobře chodit. 
V příštím roce je ještě naplánován další, tento-
krát nový chodník z druhé stany komunikace 
a to od čp. 58 až po odbočku na horní rybník 
před čp. 94. Tento chodník by měl zvýšit bez-
pečnost chodců, na kterou v naší obci dbáme.

Jaroslav Bína, starosta obce

léto končí a opět přichází pod-
zimní dny. Podařila se nám 
oprava chodníku kolem horní-
ho rybníka a v příštím roce se 
počítá ještě 
s prodlouže-
ním, z důvo-
du bezpeč-
n ě j š í h o 
p ře c h á z e n í 
chodců na bu-
d ě j o v i c k é 
k ř ižovatce . 
A jak jsou na tom rozpraco-
vané projekty? Rozšíření MŠ 
Ločenice je momentálně po-
zastavené z důvodu nečinnosti 
projektanta. Našli jsme již ře-
šení jiné a projekt bude dokon-
čen. Projekt na úpravu parku 
v Ločenicích se neustále mě-
ní a nemáme tedy ještě finál-
ní podobu. Až bude, tak Vám 
ji předložíme k nahlédnutí. 
Tímto Vám všem přeji krásné 
slunné podzimní dny.
Jaroslav Bína, starosta obce

Velký kaštan 
u kapličky 
musel k zemi



SOUTĚŽ PRO VNÍMAVÉ OBČANY

Informace2

Správná odpově�Uhádněte, kde a co jsme fotili?
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Hrajte s námi zábavnou hru, jejíž 
pravidla jsou jednoduchá: poznat 
a napsat, kde a co jsme fotili. Va-
še odpovědi očekáváme do úterý 
31. října 2023 na e-mailové adrese: 
starosta@locenice.cz a nebo také 
můžete zavolat na telefonní číslo 
724 181 329. 
Budeme rádi, když popíšete, pod-
le čeho jste místo poznali. V příš-
tím zpravodaji se dozvíte, zda jste ti-
povali správně. Prvního, kdo správ-
ně odpoví a uvede celé své jméno, 
uveřejníme ve zpravodaji a záro-
veň obdrží tričko s logem obce, kte-
ré si může vyzvednout na OÚ v Lo-
čenicích.

Jaroslav Bína, starosta obce

Na soutěžní fotografii v čísle 34 je 
stará ločenická hasičárna. Vítězem 
se stal pan Jan Hamberger.

V minulém čísle zpravodaje 
jsem se zmiňoval o projektu 
na rozšíření kapacity MŠ Lo-
čenice před dokončením, bo-
hužel již to není pravda. Muse-
li jsme rozvázat spolupráci se 
stávajícím projektantem. Našli 
jsme již nové řešení a budeme 
se zpožděním pokračovat dále. 
Cíl, který zněl, zpracovat pro-
jekt a zažádat o stavební povo-
lení a o dotaci, bohužel splněn 
nebude. 
Vždy vše nemůže jít dle našich 
představ, ale podaří se to snad 
v příštím roce.

Jaroslav Bína, 
starosta obce

Rozšíření MŠ 
Ločenice 

se odkládá

Tipsport extraliga ledního ho-
keje je zdárně zahájena a i náš 
jediný jihočeský extraligový 
tým BANES Motor České Bu-
dějovice vstupuje do letošního 
ročníku s velkým cílem. Naše 
obec má opět pro vás, pro ob-
čany, na půjčování dvě perma-
nentní vstupenky.

Jaroslav Bína, 
starosta obce

Permanentky 
na Motor

Obec Ločenice získala v krajském kole soutěže Vesnice roku 
2023 ocenění Inovativní obec za využívání alternativních zdrojů 
energie v obecních objektech, elektromobility, zapojení knihov-
ny do automatizovaného knihovního systému, elektronickou 
úřední desku, významné úspory energie veřejného osvětlení dí-
ky výměně led svítidel. Součástí ocenění je i peněžitý dar v hod-
notě 10 000,- Kč.                     Hana Huličková, podatelna obce

Ločenice získala ocenění
Inovativní obec

Jeden z nejhezčích stromů, dominanta Ločenic, kterým kaštan 
u kapličky jednoznačně byl, bylo bohužel nutné porazit. Přibliž-
ně před dvěma lety začal chřadnout a postupně celý uschl, od-
borná firma potvrdila nevratný stav stromu. Padající suché větve 
ohrožovaly při silnějším větru zdraví a majetek občanů. 

Jaroslav Bína, starosta obce

Nepřehlédnutelný kaštan 
u kapličky musel k zemi
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Prodejna potravin COOP JED-
NOTA Ločenice se do kon-
ce tohoto roku dočká mnoha 
změn a inovací. Nyní již probí-
há rekonstrukce vnitřních pro-
stor, při které bude rozšířena 
a zvětšena celá prodejna. Vše 
se provádí za provozu a bez 
omezení prodeje. Rekonstruk-
ce by měla být ukončena v po-
lovině října. Zastupitelstvo 
obce rozhodlo vstoupit do pro-
jektu 24/7. Co to tedy zname-
ná? Udržení potravinové ob-
služnosti obce prostřednictvím 
automatizace stávající ven-
kovské prodejny přechodem 

Prodejna potravin v Ločenicích bude 
do konce roku 2023 automatizovaná

na kombinovaný obslužný 
a bezobslužný prodej v reži-
mu 24/7. Rozšíření prodejní 
doby na 24/7 včetně sobot, ne-
dělí a státních svátků. Zvýše-
ní návštěvnosti prodejny. Za-
traktivnění obce a prodejny. 

V období od 8. do 13. října 
2023 proběhne vojenské cvi-
čení mechanizované roty 42. 
mechanizovaného praporu 
z Tábora. Cvičení bude probí-
hat v prostoru Chlumské hory 
a okolo štěrkopískovny.
V rámci tohoto cvičení bu-
dou vojáci jezdit na dvou vo-
zidlech, která budou na bo-
cích označena červeným X, 
v prostoru mezi Svatým Já-
nem, Podhorou, Chlumem nad 
Malší, Ločenicemi a Nesmě-
ní. Tito vojáci budou komuni-
kovat s místními občany. Vo-
jáci budou jak ve standardních 

Vojenské cvičení mechanizované roty z Tábora
uniformách AČR, tak v uni-
formách vzoru multicam. Dá-
le se budou v obcích pohybo-
vat řídící cvičení – dvě vozidla 
označená na bocích žlutým 
X. Řídící cvičení budou také 
označeni na levé ruce reflexní 
žlutou páskou.
Ve dnech 11. a 12. října 2023 
(st.–čt.) mezi 15 a 17 hod. 
proběhne krátká střelba se 
slepou municí.
Je možné, že během tohoto cvi-
čení bude kolem určených pro-
storů létat vojenský vrtulník 
a za doprovodu Policie ČR ta-
ké projíždět vojenská vozidla.

Cvičení neomezí občany, občané se při něm mohou pohybovat 
v určených prostorech a mohou se zapojit do cvičení formou 
komunikace s vojáky.

V prodejně bude i nadále za-
chován obslužný pult. Prodejní 
doba v obslužném režimu ne-
bude omezena. Poté bude ote-
vřeno v automatizovaném re-
žimu bez obsluhy se vstupem 
přes bankovní identitu nebo či-
povou kartu vydanou obecním 
úřadem. Dojde k rozšíření sor-
timentu balených uzenin a sý-
rů. Jsem přesvědčen, že tato 
inovace najde cestu ke zkvalit-
nění služeb v naší obci a bude-
te si moci nakoupit, kdy bude-
te chtít.

Jaroslav Bína, 
starosta obce 

Zastupitelstvo obce Ločenice se na svém 12. zasedání, konaném 
dne 30.8.2023, seznámilo s návrhem změn obecně závazných 
vyhlášek. Z důvodu legislativních změn budou od 1.1.2024 plat-
né nové obecně závazné vyhlášky týkající se místního poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství, místního poplatku 
ze psů a místního poplatku z veřejného prostranství.
O tom, že bude zřejmě nutné navýšit poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství pro příští rok jsme Vás již informova-
li v prvním čísle zpravodaje tohoto roku. Návrh výše sazby po-
platku pro rok 2024 je 750 Kč / fyzická osoba přihlášená v obci 
k trvalému pobytu, 350 Kč / fyzická osoba přihlášená v obci k tr-
valému pobytu starší 75 let (věk se posuzuje vždy k 31.12. před-
chozího kalendářního roku) a 750 Kč / fyzická osoba, která má 

V naší obci dbáme na bez-
pečnost občanů. Z toho-
to důvodu jsme nechali 
před přechodem pro chod-
ce u MŠ udělat upozornění 
na vozovce.

Jaroslav Bína, 
starosta obce

Čtěte pozorně. Obecně závazné vyhlášky obce
ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba, 
avšak jsou během roku částečně obydleny. Nově bude od poplat-
ku osvobozena osoba, narozená v příslušném kalendářním roce 
a osoba, která je třetím nejmladším a dalším nezaopatřeným dí-
tětem ve věku do 18 let žijícím ve společné domácnosti alespoň 
s jedním rodičem, včetně roku, kdy tohoto věku dosáhne.
Výše místního poplatku ze psů zůstane beze změny. Za jednoho 
psa 300 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 450 Kč. 
Za jednoho psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let je výše poplat-
ku 100 Kč a za druhého a každého dalšího psa téhož držitele osoby 
starší 65 let je výše poplatku 150 Kč (věk se posuzuje vždy k 31. 12. 
předchozího kalendářního roku).                      M. Fanglbauerová
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Letošní Rybí hody, které se ko-
naly 29. července od 14 ho-
din ve sportovním areálu v Lo-
čenicích, doznaly několika 
výrazných inovací. Nainstalo-
vali jsme ještě jeden výčep piva 
a přestěhovali pečení ryb z hlav-
ní chaty do stanu. Tyto změny 
odbouraly tvořící se fronty, ná-
vštěvníkům zlepšily komfort 
a nám ukázaly cestu, kterou pů-
jdeme i v příštím roce. Vystřída-
ly se dvě kapely různých žánrů 

Rybáři z Ločenic pořádali 
19. srpna 2023 od 9:00 hodin 
na horňáku v Ločenicích ry-
bářský den. Tato akce byla po-
řádaná pro děti z Ločenic, kte-
ré si mohly bezplatně po celý 
den zachytat ryby. Opět se se-
šlo mnoho dětí s rodiči. Obec 
Ločenice připravila pro dě-
ti zdarma občerstvení. Po ce-
lý den byl rybník obležen ry-
báři, kteří nachytali mnoho 
ryb. Všechny ryby byly puště-
ny zpět. Byla to moc pěkná ak-
ce a všichni se náramně bavili. 

Jaroslav Bína, starosta obce

Rybářský den byl bohatý nejen radostí z úlovků,
ale také zábavou pro děti i dospělé

Vůně uzených a pečených ryb přilákaly
na Rybí hody mnoho návštěvníků 

a i to se návštěvníkům líbilo. 
Jako tradičně se podával uze-
ný a pečený kapr po novohrad-
sku, uzená makrela a speciál-
ně pečený pstruh na másle dle 
receptury našich dvou odbor-
níků V. Šachty a V. Kroneis-
la. Snad všem námi připravo-
vané rybí speciality chutnaly. 
Děkujeme za podporu a zase 
příště na Rybích hodech u nás 
v Ločenicích.

Jaroslav Bína, starosta obce
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V sobotu 24. června 2023 se 
ve 13 hodin na návsi v Loče-
nicích rozezněly zvuky stabi-
láků. V letošním roce se sešlo 
cca 40 vystavovatelů z celé re-
publiky. Dokonce k nám našli 
cestu i vystavovatelé ze Slo-
venska ,,Stabiláky Turá Lúka“. 
Velice se jim u nás líbilo. Pře-
kvapilo je prostředí a celková 
ochota ze strany pořadatelů. 
Jako každý rok se mlelo obilí, 
stabilákem poháněné dynamo 
rozsvítilo žárovky, hospodský 
kompresor nafukoval balon-
ky a nově se ořezávaly tužky 
na ořezávátku, které poháněl 
žentour. Celkový dojem vý-
stavy umocňovaly parní stroje. 

Vystavovatelé stabilních motorů opět v Ločenicích

Jeden z nich poháněl, jako již 
tradičně, flašinet. Byly k vi-
dění staré Zetory a motorky. 

Provedli jsme několik změn, 
a to především možnost využít 
k občerstvení, kromě stánku, 

také nedalekou Restauraci pod 
Ločenickým vrchem. Rozšíři-
li jsme prostor na sezení a po-
zvání přijal harmonikář. Tím-
to se rozhodně zlepšil komfort 
občerstvení. V letošním ro-
ce byla nadstandartní návštěv-
nost a přálo nám i krásné slun-
né počasí. 
Nakonec zbývá ještě podě-
kovat všem, kdo se podíleli 
na přípravě ne zrovna jedno-
duché akce. Hlavní koordiná-
tor celé akce Petr Janeš si za-
slouží dík největší. Všem se 
u nás náramně líbilo a spo-
lečně se budeme těšit na příš-
tí ročník.

Jaroslav Bína, starosta obce



Kulturní akce 
v Ločenicích 2023

Informace6 Číslo 35    Červenec - srpen - září  2023

14. 10. 2023
Drakiáda

11. 11. 2023 
Posezení se seniory

3. 12. 2023
Rozsvícení vánočního 

stromu

Také v letošním roce se uskuteční 
Vítání občánků, 

které proběhne v sobotu 21. října 2023 
v sále kulturního domu v Ločenicích. 
Přivítáno bude sedm dětí – pět děvčat 

a dva chlapci.
Hana Huličková, evidence obyvatel

Vítání občánků

MAS Sdružení Růže 
připravuje na výzvy ve dvou 

operačních programech, 
tentokrát 

se zaměří i na podnikatele

V Ločenicích neustále vznikají nové záhonky a květinová 
zákoutí. Zahradnice Radka vylepšuje květinovou výzdobou 
vzhled naší obce.                        Jaroslav Bína, starosta obce

Na konci měsíce září proběhla v Ločenicích 
a v Nesměni pravidelná plošná deratizace. 
Ošetření kanalizační sítě a vybraných objek-
tů provedla firma PAŘEZ.

6. 12. 2023 
Mikulášská Show 

na návsi v Ločenicích 

31. 12. 2023 
Silvestrovský ohňostroj

Místní akční skupina MAS Sdružení Růže z. s. se letos po-
prvé zapojila do operačního programu TAK, který spadá pod 
Ministerstvo průmyslu a obchodu a cílí na rozvoj podnikání. 
Druhým významným operačním programem je IROP (inte-
grovaný regionální operační program), ze kterého lze čerpat 
investice pro rozvoj území a zlepšení života jeho obyvatel.
Předpokládaný termín vyhlášení výzev do obou operačních 
programů je září 2023.

OP TAK – podpora pro podnikatele, malé a střední podniky

Podporované aktivity: 

• Pořízení technologických zařízení a vybavení včetně 
potřebné infrastruktury.

• Pořízení výrobních strojů a zařízení. 

Cílem podporovaných aktivit je naplnění oblastí robotizace, 
automatizace či digitalizace. 

Výše podpory: 125 tis. – 1 mil. Kč 

Míra podpory: 50 % – malý a střední podnik 
(dotace dle pravidla de minimis) 

Více informací: https://mas.sdruzeniruze.cz/op-tak 

OP IROP

Podporované aktivity: 

• Veřejná prostranství – Revitalizace veřejných prostran-
ství měst a obcí

• Vzdělávání

• Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti ty-
pu dětské skupiny

• Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné 
učebny a učebny neúplných škol

• Sociální služby – Infrastruktura pro sociální služby

• Kultura

• Revitalizace kulturních památek

• Rekonstrukce a vybavení obecních a profesionálních 
knihoven

Více informací: https://mas.sdruzeniruze.cz/irop 
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Pro chystaný projekt „PROFIL NÁVŠTĚVNÍKA“ hledáme 
mladé lidi ve věku 18–26 let, kteří budou zapojeni jako tazatelé 
dotazníkového šetření o v územní působnosti Místní akční sku-
piny Sdružení Růže (v mapě zeleně):

O co se jedná?

• Na 3–5 místech oblasti proběhne v následujícím roce 2024 
ve dvou dnech (1× mimo hlavní turistickou sezonu 
a 1× o letních prázdninách) celodenní dotazníkový průzkum 
návštěvníků oblasti.

• Předcházet mu bude proškolení za účelem správné realizace 
terénního výzkumu na přelomu října/listopadu 2023.

• Tazatelé budou smluvně vázáni a za svou práci finančně 
odměněni.

Projekt má následující cíle:

• Pomoc studentům předejít problémům se vstupem 
na pracovní trh praktickým využitím předchozího 
proškolení k získání potřebných návyků.

• V území nabízejícím mnoho zajímavých lokalit a míst získat 
reprezentativní data o struktuře návštěvníků oblasti.

Do kdy a jak je možné se nezávazně informovat či přihlásit?

Do 20. října 2023 na těchto adresách:
Lenka Pytelková – pytelkova@mas.sdruzeniruze.cz
Lucie Kolářová – kolarova@mas.sdruzeniruze.cz
Jaroslav Zeman – zeman@mas.sdruzeniruze.cz

Hledáme spolupracovníky: 
mladé lidi ve věku 18–26 let!

ENERKOM RŮŽE
Regionální energetická komunita ENERKOM RŮŽE z.s. vznik-
la v roce 2022 a našimi hlavními cíli je poskytování energetic-
kých služeb našim členům a partnerům a podpora jejich aktivní 
účasti na energetickém trhu.
Klademe si za cíl vytvářet nové investiční příležitosti v oblasti 
obnovitelné energie a zapojovat veřejnost do opatření směřují-
cích k využívání těchto zdrojů. Děláme osvětu, sledujeme dotač-
ní příležitosti, pořádáme školení, zveme si odborníky a jezdíme 
za příklady dobré praxe v ČR i do zahraničí.
Spolek slouží jako platforma pro společenství, která se věnují 
obnovitelné energii, zejména v území místní akční skupiny MAS 
Sdružení Růže (https://mas.sdruzeniruze.cz/).
ENERKOM RŮŽE podporuje členy, kteří již sami vyrábějí elek-
třinu z obnovitelných zdrojů, propaguje decentralizaci energeti-
ky a udržitelné postupy a spolupracuje na tvorbě legislativních 
a ekonomických opatření pro rozvoj komunitní energetiky, včet-
ně aspektů právní úpravy a místních distribučních sítí. V letoš-
ním roce jsme se stali členy Unie komunitní energetiky UKEN 
(https://www.uken.cz).
Pro vybrané obce připravujeme energetické koncepce. Analyzu-
jeme objekty, jejich energetickou spotřebu, potenciál pro obno-
vitelné zdroje a stav staveb. Na základě toho navrhujeme opat-
ření, která snižují energetickou náročnost budov, nezávislost 
na centrální energii a šetří finance.
V některých obcích provádíme monitoring a správu spotřeb 
energií a pomáháme se zaváděním energetického managemen-
tu. Pravidelnými odečty sledujeme energetické nároky jednotli-
vých míst a na základě výsledků zavádíme opatření pro efektiv-
ní využití energie.

S celoevropskou transformací energetiky se často 
skloňují tzv. 4D:
Dekarbonizace = odklonění energetiky od závislosti na fosil-
ních zdrojích. Prioritou je chránit klima a krajinu.

Decentralizace = malé obnovitelné zdroje rozeseté napříč úze-
mím snižují emise skleníkových plynů, činí obyvatele nezávislé 
na centrálních dodávkách a odolné proti výkyvům v ceně energií. 

Demokratizace = energetická společenství umožňují občanům 
spojit se ve výrobě i spotřebě energií a posílit své postavení 
na energetickém trhu. 

Digitalizace = s novými technologiemi je možná oboustranná 
komunikace mezi výrobcem a spotřebitelem prostřednictvím 
chytré sítě (smart grid) a tím i optimalizace spotřeby.

O tyto čtyři základní body bude usilovat i ENERKOM RŮŽE 
a to tak, aby přinášel užitek nejen svým členům, ale i společnos-
ti a životnímu prostředí ve svém okolí.

Kontakt: 
Ing. Magdalena Chytrová tel. 608 608 334, 
Mgr. Adéla Pixová tel. 728 889 616
ruze@enerkom.online
www.enerkom-ruze.cz
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Po prázdninách, které proběh-
ly ve spolupráci s Mateřskou 
školou Svatý Jan nad Malší, 
kdy část měla otevřeno Mateř-
ská škola Ločenice a část již 
zmíněná MŠ ve Svatém Jáně, 
jsme se v září opět všichni se-
šli. Provedli jsme důkladnou 
přípravu a úklid všech prostor 
školky, školku pěkně nazdobi-
li a mohli tak uvítat naše děti 
a zahájit nový školní rok. 
Kapacita naší mateřské ško-
ly byla naplněna na plný počet 
dětí a začátek adaptace na no-
vý režim proběhl celkem v po-
klidu. Nově příchozí děti se učí 
orientovat v novém prostře-
dí, seznamují se s okolím a se 
svými učitelkami, poznávají 
své nové kamarády z řad dě-
tí. Učitelky trpělivě dětem vy-
světlují a čeká nás nelehká ces-
ta všemu děti postupně naučit. 
Nezapomněli jsme ani na naše 
starší děti, které již do školky 
chodí druhým či třetím rokem. 

V mateřské školce finišovali. Děti si zvykají 
na nové prostředí

Našly zde několik nových hra-
ček a nové uspořádání nábyt-
ku a poliček. Je velmi praktic-
ké a všem se moc líbí. 
V našem týmu zaměstnanců 
nedošlo k velkým změnám, 

Akce Rozloučení s létem 
Z pohádky do pohádky pro-
běhla letos ve velmi příjem-
ném duchu. V sobotu 2. 9. 
2023 jsme zakončili s dět-
mi a rodiči prázdniny a léto 
ve společnosti pohádkových 
bytostí. 
Děti plnily úkoly, které sou-
visely s pohádkou a na kaž-
dém stanovišti dostaly po-
hádkovou odměnu. Na své si 
přišli jak sportovci, tak střel-
ci s přesnou muškou, znalci 
přírody nebo milovníci puz-
zle. Odměnou dětem bylo ta-
ké malé občerstvení a hlav-
ně, každý si mohl nechat 
na obličej namalovat toho 
svého nejoblíbenějšího po-
hádkového hrdinu. Po zábav-
ném programu pro děti po-
kračovalo přátelské posezení 

Rozloučení s létem bylo přímo pohádkové

s občerstvením pro dospě-
lé. Děkuji všem zúčastněným 
hasičům, kteří se podíleli 

na práci a na organizaci a dě-
kuji hlavně dětem, kterých 
byl opravdu velký počet, 

a na chvíli se s námi přenesly 
do pohádkového světa. 

Lenka Vítů, SDH Ločenice

paní učitelka Zuzana Caplo-
vá se vrátila z rodičovské do-
volené a ucelila tak náš sehra-
ný tým.
Již se těšíme na vzájemnou 
spolupráci jak mezi pedagogy 

a zaměstnanci, tak s rodiči na-
šich dětí a přejeme hodně zda-
ru do nového školního roku ne-
jen dětem, ale i jejich rodičům.

Olga Becherová, 
Bc. Zuzana Caplová
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Fotbalový turnaj v Ločenicích 
odstartoval 12. 8. 2023 ve 13 
hodin výkop starosty obce, 
a pak se začalo hrát již na ost-
ro. Bylo přihlášeno 6 mančaftů 
a hrálo se dle stanoveného roz-
pisu. Obec Ločenice připravila 
občerstvení a hodnotné ceny, 
jak pro vítěze, tak i pro pora-
žené. Jako již tradičně se vítě-
zem celého turnaje stal man-
čaft Kanonýři, kterým předal 

I letos se hrál v Ločenicích fotbal

V sobotu 22. července 2023 se na ločenickém hřišti uskutečnil 
již druhým rokem Ločenický duatlon, který pořádá Kondiční 
studio Borek za pomoci naší obce Ločenice. Hojná účast byla 
jak v nejmenší dětské kategorii, kde se účastnily děti od dvou 
let, tak i v kategorii dospělých. 
Nejmenší děti závodily v rámci areálu hřiště v závodu běh, 
kolo.
V hlavním závodu duatlonu (5 km běh, 18 km kolo, 2,5 km běh) 
se na startu sešli jak zkušení závodníci, tak i úplní nováčci, 

kteří přišli otestovat své možnosti. Kdo si úplně nevěřil na celý 
duatlon, mohl si zvolit poloviční vzdálenost (2,5 km běh, 9 km 
kolo, 1 km běh). 
Na hřišti panovala během celého závodu uvolněná atmosféra. 
O gastro zážitek se nám opět postaral uznávaný kuchař Luboš 
Javůrek, který kouzlil na grilu. 

Těšíme se opět příští rok snad ještě v hojnějším počtu.
Lenka Borek Vymyslická

Ločenický duatlon běželi dospělí i děti

hlavní cenu, sud piva a pohár, 
starosta spolu se zastupitelem 
obce Janem Stodolovským. 
Postupně byly odměněny 
i ostatní mančafty, nikdo ne-
odešel s prázdnou. Společně 
jsme se na závěr vyfotografo-
vali a večer pak zahrál k posle-
chu a tanci DJ JIMI.

Jaroslav Bína, 
starosta obce
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V sobotu 19. srpna 2023 se 
na přibyslavském letišti usku-
tečnilo šesté celorepublikové 
setkání profesionálních i dob-
rovolných hasičů Pyrocar 
2023. Na setkání se vypravili 
i zástupci našeho sboru z Lo-
čenic. Letošní ročník právem 
patřil mezi nejvydařenější, 
nádherné letní počasí, rekord-
ní počet návštěvníků (odhad 
pořadatelů kolem 40 000 li-
dí!), téměř 500 vystavovaných 
požárních automobilů a dal-
ší rozmanité hasičské techni-
ky. Setkání zahájila dopoled-
ne starostka Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska paní 
Monika Němečková společ-
ně s dalšími významnými hos-
ty, mezi které patřili mimo jiné 
i předseda senátu Miloš Vy-
strčil, hejtman kraje Vysočina 
Vítězslav Schreck nebo gene-
rální ředitel HZS ČR Vladimír 
Vlček. Po slavnostním úvodu 
byl pak Pyrocar oficiálně za-
hájen. V průběhu celého dne 
si mohli návštěvníci prohlížet 
vystavované automobily a na-
vštěvovat stánky a prezenta-
ce přítomných vystavovatelů 
s požární tématikou. Největší 
zájem ale většinou vzbuzova-
ly komentované ukázky, jako 

Pyrocar 2023 
Hasičská slavnost byla tak, jak má být

např. vyprošťování osob z ha-
varovaného vozidla, letová 
ukázka vrtulníku armády ČR, 
simulace reálného zásahu při 
hašení lesního požáru, ukáz-
ka výcviku a dovedností 

policejních a záchranářských 
psů, ukázky jízdních vlastnos-
tí speciálních vozidel Tatra 
Taurus, Tatra Titan, Tatra Tri-
ton nebo těžkého vyprošťova-
cího automobilu. Pro hladové 

návštěvníky akce bylo připra-
veno spousta stánků s občer-
stvením, a pokud někdo pocí-
til únavu, mohl si odpočinout 
ve velkých pivních stanech při 
poslechu živé hudby. Pro děti 
byl k dispozici prostor Dětský 
svět se sportovními a vědo-
mostními aktivitami. Zkrát-
ka celodenní hasičská slavnost 
jak má být. Zatím nebylo sta-
noveno, kdy se uskuteční další 
ročník Pyrocaru (za tři roky?, 
za pět let?), ale určitě všem fa-
nouškům „hasičiny“ doporu-
čuji: „Jeďte se podívat, stojí to 
za to...“

Jaroslav Fojtl
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Po krátké pauze se opět, 
ve dvou prázdninových termí-
nech, uskutečnily letní příměst-
ské tábory v Nesměni pod per-
golou. Některé děti dorazily 
na tábor již po několikáté, což 
nás nesmírně těší. Tvářičky dě-
tí byly po oba týdny rozzářené 
a to je pro nás nejdůležitější.
V červencovém termínu se tá-
bora zúčastnilo 21 dětí. Ten-
to týden byl hodně teplý a mu-
seli jsme dbát na pitný režim 
a držet děti co nejvíce ve stí-
nu. Srpnový tábor byl obsazen 
16 dětmi a počasí bylo opakem 

Letní příměstské tábory v Nesměni měly bohatý 
program a tím i spokojené děti

toho červencového. Z toho-
to důvodu jsme museli trávit 
první dny ve vnitřních prosto-
rech. Ale i přes nepřízeň poča-
sí jsme si i tento týden společ-
ně moc užili. 
Měli jsme krásný program pl-
ný her, tvoření, procházek pří-
rodou a přípravy vystoupe-
ní pro rodiče. Na oba termíny 
jsme pozvali policisty s pso-
vody a s poučnými stanovišti. 
Děti si mohly vyzkoušet otisky 
prstů a pokládat otázky týkají-
cí se bezpečnosti. Na výletě 
v Českých Budějovicích jsme 

navštívili v Jihočeském muzeu 
výstavu Pata a Mata, interak-
tivní výstavu lega v Radniční 
síni a interaktivní výstavu růz-
ných rébusů v Rabenštejnské 
věži. Vydali jsme se na roz-
hlednu Slabošovka, na hřiš-
tě do Ločenic a do Besednice. 
Také jsme navštívili areál Sa-
fari resortu v Hluboké u Bo-
rovan. Bohužel všechny plány 
nám neklaply, tak je necháme 
na další rok .
Velký dík patří panu starostovi 
Jaroslavu Bínovi a všem zastu-
pitelům, že nás opět podpořili. 

Zastupitelstvo obce schváli-
lo dotační program v hodno-
tě 15 000 Kč. Tato částka nám 
umožnila proplatit občerstve-
ní, autobusovou dopravu a od-
měny pro děti.
Všem rodičům děkujeme 
za krásné ohlasy a dárky. Ta-
ké děkujeme našim rodičům 
za jejich čas a obrovskou po-
moc. Příští rok v létě se na va-
še dětičky budeme opět těšit.

Eliška Sýkorová
Janča Foučková
Johanka Vožická

V neděli 2. 7. 2023 proběhla již 
tradiční myslivecká pouť v Ne-
směni. Ve 14 hodin byla slou-
žena mše svatá u místní kaplič-
ky a poté pokračovala zábava 
pod místní pergolou. K tan-
ci a poslechu zahrála decho-
vá hudba Šumavanka Václava 
Rožbouda. Vzhledem k pěk-
nému počasí dorazilo dost li-
dí a veselí probíhalo do večer-
ních hodin. Děkujeme všem, 
kteří tuto akci podpořili, a těší-
me se opět v roce 2024. 

Za Mysliveckou společnost
Lenka Kohoutová

Myslivecká pou� byla zábavou až do večera
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Kulturní akce 
v Nesměni 2023

28. 10. 2023 
Rockové posvícení 

v Nesměni s kapelou
KREDENCZ 
3. 12. 2023 
Rozsvícení 
vánočního 

stromu
31. 12. 2023 

Silvestrovský 
ohňostroj

V Nesměni se představil Saturnin
Nadační fond obce Nesměň 
uspořádal v sobotu 2. září 2023 
pod nesměňskou pergolou již 
tradiční divadelní představení. 

Tentokráte se publiku předsta-
vila Marešova divadelní spo-
lečnost s představením Můj 
sluha Saturnin. Hra se publiku 

velmi líbila a herci byli odmě-
něni dlouhým potleskem.

Bohumír Tomek

V Nesměni 12. srpna 2023 se opět peklo prase. Sbor dobrovol-
ných hasičů v Nesměni pokračoval v tradici, která má již několi-
kaletou historii. Akce je určená místním občanům, chalupářům, 
chatařům, sponzorům, brigádníkům a všem lidem podporují-
cím nesměňskou komunitu. Každý z hostů dostal porci prase-
te zdarma, nechybělo ani dobré pivo a ostatní nápoje. Za SDH 
přivítal všechny návštěvníky místostarosta obce a hasič Bohu-
mír Tomek, který pak celým večerem akci provázel. Tato akce je 
příjemným setkáním občanů, kde se nejen dobře najedí, ale i za-
vzpomínají na uplynulý rok a poklábosí se sousedy. Poděková-
ní patří všem, kteří se podíleli na přípravě této akce, a za upeče-
ní prasete Jardovi Kyriánovi.

Bohumír Tomek, místostarosta obce

Zase po roce se 8. července 2023 uskutečnil rockový večer pod 
nesměňskou pergolou, tentokráte s rockovými kapelami TA-
BASCO a KABÁT revival Plzeň.
Akci pořádali místní hasiči. Špatnou tradicí bývá téměř každý 
rok nepřízeň počasí, ale letos se tradici konečně podařilo zlo-
mit. Bylo krásně, a tak si to všichni užili. Je třeba poděkovat 

Rockový večer pod nesměňskou pergolou

organizátorům, obsluze výčepů, kapelám a skvělému publiku 
za výbornou atmosféru, pohodový večer, prostě skvělou zába-
vu. Plzeňští „Kabáti“ hráli až do tři čtvrtě na dvě, a i v tuto po-
kročilou hodinu je plný parket nechtěl pustit domů.  

Bohumír Tomek, hasiči Nesměň

Pečené prase vonělo obcí a lákalo k ochutnání
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V sobotu 9. 9. 2023 od 10 ho-
din proběhl v Nesměni první 
ročník dětských Jezdeckých 
her, kterých se zúčastnily míst-
ní i přespolní děti.
Proběhla soutěž ve vedení ko-
ně na ruce, kde měl kůň pod 
vedením jezdce ze země pře-
konávat různé překážky a cvi-
ky - slalom, skok, vyslat ko-
ně na kruh, couvání a naložení 
koně do přepravníků, což se 
u několika koní ukázalo jako 
problém. Děti byly ale šikovné 
a své koně naučily po soutěži 
do přepravníku v klidu nastu-
povat. V mladších jezdcích se 
na prvním místě umístil Hon-
zík Svet s Lízou, druhý byl 
Štěpán Farka s Lindou a třetí 
Pája Vítů se Sárou. Ve starších 
jezdcích se umístila na prvním 
místě Sandy Lišková s Anděl-
kou, druhé místo obsadila Ter-
ka Miklová s Lenkou a na tře-
tím místě byl Kuba Farka 
s Amber.
Dále byl na programu jezdec-
ký trail, který se již konal ze 
sedla. Jednalo se o překoná-
ní překážek v sedle koně. Jez-
dec měl z koně otevřít branku, 
s koněm přejít koberec a pře-
nést libovolnou věc – míček, 
tažený pytel sena či otevře-
ný deštník. Tažený pytel se-
na byl největší bubák, hod-
ně koní si myslelo, že je pytel 
sežere i s podkovami. Dá-
le se měl koník otočit ve vy-
značeném prostoru, kopnout 
do gymnastického míče a trail 
končil malým skokem. Větši-
ně dětí se to podařilo s mini-
málními trestnými body a boj 
o první místa byl velice těsný. 
První místo v mladších jezd-
cích obsadil Honzík Šedivý 
s Honey, druhé Štěpán Farka 
s Lindou a třetí Terezka Far-
ková s Amerikou. Ve starších 
jezdcích se na prvním místě 

První ročník dětských Jezdeckých her byl bohatý 
programem, velkou účastí a pak všeobecným 

nadšením návštěvníků

umístila Sandra Lišková s An-
dělkou, která jela pouze na ná-
krčním řemenu a bez uzdeč-
ky, na druhém místě byl Kuba 
Farka s Amber a na třetím 

Klaudie Hložková s Honey. 
Tento trail jely na koních 
i méně zkušené děti se svým 
vodičem. Tam se umístily 
děti: první místo Kristýnka 

Štěrbová s Terezkou, Elen 
Rýdlová s Amerikou a Hon-
zík Svet s Terezkou. 
Další hry na programu byl zá-
vod o drobné ceny v Hobby 
Horsingu, který si mohly vy-
zkoušet i přihlížející děti. 
Jako „srandivá“ hra byla nako-
nec zařazena „hrazda“. Jeden 
jezdec se zavěsil na připrave-
nou hrazdu a druhý měl s ko-
níkem objet sud a zase svého 
kamaráda na koně naložit. No, 
není to tak jednoduché, jak to 
vypadá.
Jezdeckých her se zúčastnilo 
23 dětí ve věku do 19 let – nej-
mladší účastnice Terezka Jaro-
šová – 3,5 roku. 
Jako doprovodný program si 
připravila Martina Tomková 
s Cipískem a Sandy Lišková 
s Andělkou krásné vystoupení 
na hudbu ve volnosti. 
Děkujeme SDH Nesměň za za-
půjčení centrály, lavic a sto-
lů a obci Ločenice za zapůjče-
ní stanů. Dále Zdeňce Šustrové 
za obstarání občerstvení a Li-
borovi Heřmanovi za výborný 
guláš.
Tak příští rok zase ahóóóój! 

Jitka Fousková

Precizně vypracovaný program zaujal i koně.
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MAS Sdružení Růže pomáhá domácnostem se žádostmi o dotace na zateplení domů - od ledna 
do konce dubna jsme pomohli se 120 žádostmi! 

 

 

Od ledna tohoto roku pomáhá MAS Sdružení Růže zájemcům se žádostmi o dotaci v rámci Nové 
zelené úsporám light. Nárok mají starobní důchodci, lidé pobírající invalidní důchod 3. stupně a 
ti, kteří pobírají příspěvek na bydlení. Žádat mohou na fasádu, zateplení střechy, podlahy, nebo 
výměnu oken a vchodových dveří s celkovou podporou max. 150 000,-Kč. 

Nyní jsou nově vypsané dotace na termický nebo fotovoltaický ohřev vody, kde můžete získat 
až 90 000,- Kč. 

 není podmínkou umístit „soláry“ nutně na střechu 
 podpora je žadateli zasílaná i nadále zálohově (před realizací) 
 náklady na typ opatření se sčítají – celkem tedy můžete získat až 240 000,- Kč 

 
Čím dříve zrealizujete úsporná opatření, tím dříve snížíte své výdaje na vytápění! 

Pokud i vy chcete pomoci s vyřízením dotace z programu Nová zelená úsporám Light, obraťte se 
na nás: Lucie Kolářová – tel. 773370895, Adéla Pixová – tel. 774743470 

 

 

Jaký nový zdroj tepla si lze z dotace pořídit a jak 
vysoká je dotace?

Kotlíkové dotace jsou 
opět na scéně

Zdroj tepla Maximální dotace

Tepelné čerpadlo 95 %, max. 180 000,- Kč

Kotel na biomasu 
s ručním přikládáním 95 %, max. 130 000,- Kč

Kotel na biomasu 
s automatickým přikládáním 95 %, max. 130 000,- Kč 

Podporovatelné jsou pouze nové zdroje tepla registrované v Se-
znamu výrobků a technologií vedeném Státním fondem životní-
ho prostředí (viz svt.sfzp.cz) a dále výrobky splňující požadavky 
na ekodesign dle příslušných nařízení EU. 

Kdo může požádat o dotaci? 
Vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti (rodinného domu, by-
tové jednotky v bytovém domě nebo trvale obývané stavby k re-
kreaci) v Jihočeském kraji, vytápěné kotlem na pevná paliva 
s ručním přikládáním nesplňujícím 3., 4. nebo 5. emisní třídu, 
který v nemovitosti trvale bydlí. 

Jak je definována domácnost s nižšími příjmy? 
O kotlíkovou dotaci pro domácnosti nižšími příjmy mohou požá-
dat domácnosti splňující jedno z níže uvedených kritérií:
• Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání 

žádosti o podporu starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně. 
nebo 
• Žadatel nebo člen jeho domácnosti v období od 1. 1. 2022 

do doby podání žádosti o dotaci pobíral příspěvek na bydlení 
(není nutné, aby příspěvek pobíral po celou dobu). 

Kdy a jak bude možné podat žádost o dotaci? 
Zveřejnění výzvy dotačního programu vč. veškeré dokumentace 
pro podání žádosti je naplánováno na 26. 5. 2023 
(web: https//kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz). 
Zahájení příjmu elektronických žádostí je naplánováno na 

26. 6. 2023 od 17 hod.
Příjem elektronických žádostí bude ukončen 31. 8. 2024. 
Žádost o dotaci se bude podávat výhradně elektronicky přes we-
bovou aplikaci Portál občana Jihočeského kraje s následným do-
ručením povinných příloh do 20 pracovních dnů. 

S vyřízením kotlíkových dotací jsou stejně jako loni připraveni 
pomoci pracovníci místní akční skupiny MAS Sdružení Růže:
Lucie Kolářová, tel. 773 370 895, kolarova@mas.sdruzeniruze.cz
Adéla Pixová, tel. 774 743 740, pixova@mas.sdruzeniruze.cz
https://mas.sdruzeniruze.cz/ 
Webové stránky JČ kraje: https://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz 

Domácnosti s nižšími příjmy budou mít opět možnost získat do-
tace na výměnu kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním ne-
splňujících emisní třídu 3, 4 a 5, jejichž provoz je od 1. 9. 2024 
zakázán. Dotaci lze získat pouze pro výměny kotlů realizované 
od 1. ledna 2021. 
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Přírodní zajímavosti Ločenic

V. díl – Brouci Ločenic

Zlatohlávek zlatý

Účelem série Přírodní zajímavosti Ločenic (PZL) není posky-
tovat všestranné poučení o uvedených druzích živočichů a rost-
lin. Podrobných informací je totiž na internetu a v odborné li-
teratuře takříkajíc „neúrekom“. Autor by chtěl jen zaznamenat 
některé zajímavější, něčím nápadné druhy, které v Ločenicích 

pozoroval. V tomto dílu přináší foto dvou kovově lesklých brou-
ků: první je nápadný, ale poměrně běžný zlatohlávek zlatý. Dru-
hý druh je překvapením, jen místy se vyskytující tesařík pižmo-
vý. Oba druhy autor pozoroval na zahradě. 

Jan Cempírek st.

Brouka jsem znal ze Šumavy, kde se s ním v lé-
tě můžeme setkat na květech okoličnatých (mrk-
vovitých) rostlin nebo na míze stromů v blízkosti 
řek. Je krásně zbarvený, v kovově lesklých varia-
cích od zelené do tmavě fialové či modré. V Lo-
čenicích mne brouk překvapil na zahradě v letní 
sezóně 2011. Zastihl jsem ho jednou na kvetoucí 
divizně, podruhé seděl pod listem brambor, když 
jsem je okopával. Nečekal jsem ho zde, navíc pří-
mo na zahradě! Ale podmínky pro výskyt zde byly 
splněny: blízké vodní tůňky s náletovými křovina-
mi vrb, vrbový pařez. Jeho larvy se v nich vyvíjejí. 
Může se vylíhnout i několik jedinců najednou a po-
kud podmínky přetrvávají, může se nehojně vysky-
tovat pravidelně. V Ločenicích by se mohl vyskyto-
vat na více místech. Je nápadný, pro nehojný výskyt 
na náletových dřevinách u vod jsou eventuální tech-
nické škody na dřevě bezvýznamné. Brouk je ozdo-
bou přírody a zaslouží naši ochranu.

Texty a foto: Jan Cempírek st.

Velice nápadný brouk, který se v letních měsících 
vyskytuje na různých květech, na přezrálém a tle-
jícím ovoci na zemi i na stromech. Není vzácný, 
v jižních Čechách je běžně rozšířený, ale nevy-
skytuje se masově. Je zajímavý svojí kovově lesk-
lou barvou, která může být ve škále od zlatě zele-
né po tmavě měděné odstíny. Za slunných dnů létá 
s nápadným bzučením jako třpytivý zlatý objekt 
nad květy a vegetací. Za letu má vysunutá blanitá 
spodní křídla s pod uzavřených svrchních krovek, 
což je pro zlatohlávky typické. Já jej na zahradě po-
zoruji každé léto. Na snímcích z roku 2021 a 2022 
jsou jedinci, pasoucí se na pylu květů růže a tužeb-
níku jilmového. Larvy zlatohlávků se vyvíjejí často 
i v kompostu na zahradách, kde se živí organickými 
zbytky. Podobají se larvám chrousta, ale ničit by-
chom je neměli. Ostatně, ani chroust v posledních 
letech již není masově, všude se vyskytující škůd-
ce, dokonce je místy vzácný. Zlatohlávek zlatý je 
neškodný a je opravdovou ozdobou přírody, proto 
zaslouží ochrany. 

Tesařík pižmový
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Limuzíny Ločenice

Nabízíme veškerý servis   

Kaplická 232, Velešín

 739 066 576 & 776 214 097

 osobních vozidel

 užitkových vozidel

 (za BENZINOU)
@autoservis_u_kluku
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Svozové plány pro rok 2023

Svoz odpadu

Svozový plán pro rok 2023 – Platí od 1. ledna 2023 – Svoz odpadu probíhá od 5:30 do 22:30 hodin

MĚSÍC
PLAST / 240 l

SVOZ 1x za 4 týdny
PÁTEK

PAPÍR / 240 l
SVOZ 1x za 4 týdny

PÁTEK

leden 20. 1. 20. 1.

únor 17. 2. 17. 2.

březen 17. 3. 17. 3.

duben 14. 4. 14. 4.

květen 12. 5. 12. 5.

červen 9. 6. 9. 6.

červenec 7. 7. 7 7.

srpen 4. 8. 4. 8.

září 1. 9., 29. 9. 1. 9., 29. 9.

říjen 27. 10. 27. 10.

listopad 24. 11. 24. 11.

prosinec 22. 12. 22. 12.

MĚSÍC
SVOZ 1x za 14 dní 

sudý týden / 
ČTVRTEK

leden 12. 1., 26. 1.

únor 9. 2., 23. 2.

březen 9. 3., 23. 3.

duben 6. 4., 20. 4.

květen 4. 5., 18. 5.

červen 1. 6., 15. 6., 29. 6.

červenec 13. 7., 27. 7.

srpen 10. 8., 24. 8.

září 7. 9., 21. 9.

říjen 5. 10., 19. 10.

listopad 2. 11., 16. 11., 30.11.

prosinec 14. 12., 28. 12.

MĚSÍC
SVOZ

lichý týden 
STŘEDA

březen
1. 3., 15.3., 

29. 3.

duben 12. 4., 26. 4.

květen 10. 5., 24. 5.

červen 7. 6. 21. 6.

červenec 5. 7., 19. 7.

srpen
2. 8., 16. 8., 

30. 8.

září 13. 9., 27. 9.

říjen 11. 10., 25. 10.

listopad 8. 11., 22. 11.

Číslo 35    Červenec - srpen - září  2023

Komunální 
odpad BRKO

PLASTY
1100  l 

PLASTY 
a PAPÍR 240 l

PAPÍR
1100 l

SKLO Kovové obaly

LOČENICE
1x za 14 dní 
ČTVRTEK 

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN 

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

NESMĚŇ
1x za 14 dní 
ČTVRTEK

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

Svozový plán pro separovaný odpad – PLAST, PAPÍR 
(popelnice v domácnostech) 
platný od 1. ledna 2023. 

Svozový plán 
pro BIO odpad (BRKO)
v roce 2023

Svozový plán 
pro komunální odpad 
platný od 1. ledna 2023

Novák Radomyšl - PRODEJ KUŘIC
Rozvozový plán 2023 - trasa č. 7

Kde

Kdy
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Mateřská škola Ločenice

COOP Jednota Ločenice

Otevírací doba: 
Pondělí:          7:00–10:00
Úterý:          ZAVŘENO
Středa:          7:00–10:00
Čtvrtek:          ZAVŘENO
Pátek:          7:00–10:00
Sobota:          8:00–10:00
Neděle:          ZAVŘENO

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Obec Ločenice
373 22 Ločenice 158,
Jaroslav Bína, starosta tel.: 724 181 329 
 e-mail: starosta@locenice.cz
kancelář obce tel.: 702 124 413
 e-mail: podatelna@locenice.cz
Úřední hodiny:
Pondělí 8:00–12:00, 13:00–17:00 
Středa   8:00–12:00, 13:00–17:00   

případně podle domluvy

tel. 720 978 464
mslocenice@seznam.cz
www.mslocenice.cz

Odpovědná osoba: 
Hana Huličková
tel.: 725 519 529

Pondělí   7:00–10:00
Úterý 13:00–16:00
Středa 14:00–17:00
Čtvrtek   7:00–10:00
Pátek   7:00–10:00

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, tel.: 724 958 005 
Otevírací doba:                                 tel.: obchod 720 948 890 

Pondělí 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Úterý 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Středa 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Čtvrtek 7:00–12:00
Pátek 7:00–12:00  /  13:30–16:30 
Sobota 7:00–10:30 
Neděle ZAVŘENO

Budova čp. 165 (bývalá pošta)

Středa  15:30–17:30 hodin

budova bývalé školy, čp. 72
Pondělí 17:00–19:00

Obec Nesměň
Úřední hodiny: 
Bohumír Tomek, místostarosta za Nesměň
budova bývalé školy, čp. 72 – knihovna tel.: 602 932 222
Pondělí 18:00–19:00

Knihovna Ločenice

Pošta Partner Ločenice

OBECNÍ ÚŘAD NESMĚŇ

Knihovna Nesměň

E.ON: 800 225 577
ČEVAK: 800 120 112

Hlášení poruch

Ordinační hodiny MUDr. Seidenglanzové v Trhových Svinech

Kontakty

Tel. do ordinace v Trhových Svinech: 797 993 817.

SBĚRNÝ DVŮR VELEŠÍN (ulice Na Humnech, u zemědělského družstva)

Naši občané, kteří zaplatili poplatek za komunální odpad, 
mají možnost ukládat odpad do sběrného dvora ve Velešíně.
Každý bude vyzván, při vjezdu do sběrného dvora, k předložení 
občanského průkazu k ověření totožnosti a trvalého pobytu. 
Ve sběrném dvoře lze bezplatně přijímat tyto druhy odpadu:
Pneumatiky, dřevo, dřevěný nábytek, objemný odpad – postele, 
gauče, koberce, sedačky, lina, matrace, papír a lepenku, plasty, žele-
zo a kovy, textil, polystyren, eternit, nebezpečné odpady – plechov-
ky od barev, ředidel, znečištěné hadry, olejové filtry, IPA, zpětný 
odběr elektrozařízení, televize a monitory, drobné elektrozařízení – 
rádia, počítače, vysavače, lednice, pračky, myčky, monočlánky.

pondělí až čtvrtek 12:00–17:00
pátek 10:00–17:00
sobota   8:00–13:00

Telefonní kontakt na obsluhu sběrného dvora: 608 839 101

Upozorňujeme, že není možné vozit odpad do sběrného dvora v Trhových Svinech. Obsluha sběrného dvora odpad nepřevezme.

Od 1. 3. do 31. 10. Od 1. 11. do 28. 2.

PROVOZNÍ DOBA:
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Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to
max. 1x ročně / 1 osoba. Platí od 1. 6. 2022:
pneumatiky 4 ks, stavební odpad - beton, cihly, tašky, směsné 
stavební odpady 350 kg, objemný odpad 300 kg
Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to
max. 1x ročně / na číslo popisné. Platí od 1. 6. 2022:
asfaltové směsi obsahující dehet – IPA, eternit 250 kg
Ostatní odpad bez omezení.
V případě většího množství než je uvedený limit, je možné odpad 
uložit za poplatek (ceník za uložení odpadu je u obsluhy sběrného 
dvora) nebo je možné si objednat velkoobjemový kontejner.

pondělí až čtvrtek 11:00–16:00
pátek   9:00–16:00
sobota   8:00–13:00

COOP Jednota Nesměň

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, telefon: 724 958 005

Kurativa 

Pondělí    8:00 – 12:00

Úterý       8:00 – 12:00

Středa      8:00 – 12:00

Čtvrtek  12:00 – 17:00

Pátek        8:00 – 10:00

12:00 – 13:30

12:00 – 13:30

12:00 – 13:30

17:00 – 18:00

10:00 – 12:00

Pouze na objednání
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Provádíme čištění 
a provozní revize 
spalinových cest, 
vložkování komínů, 
opravy komínů 
na pevná 
i plynná paliva 
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COOP Jednota Ločenice nabízí svým 
zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem 
na nabídku čerstvého zboží. 

Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny 
a nabídce českých produktů.

Tel.: 723 304 024 

Kominictví Jindřich Hlavatý
Provozní revize 
spalinových cest
Revize kotlů 
na tuhá paliva
Čištění komínů
Stavby komínů
Opravy komínů
Vložkování 
komínů
Opravy 
přístupových 
lávek

Jsme členy společenstva kominíků ČR

Tel: 604 921 335 / 380 311 393
E-mail: jindrichhlavaty@seznam.cz
Netřebice 53, 382 32 Velešín
IČO: 72148390



Inzerce

Náměty, připomínky, informace, které chcete sdělit svým spoluobčanům, zasílejte na e-mail: starosta@locenice.cz. Příspěvky, prosím, 
dodejte buď písemně (na podatelnu Obecního úřadu) nebo v elektronické podobě na výše uvedený e-mail. Redakce si vyhrazuje právo 
příspěvky jazykově a redakčně upravit. Uzávěrka je 5. 12. 2023.

Zpravodaj obce Ločenice a osady Nesměň vydává Obecní úřad Ločenice, Ločenice 158, 373 22 Ločenice, IČO: 00245208, MK ČR E 19248,
tel.: 702 124 413., mobil: 724 181 329, e-mail: starosta@locenice.cz. Polygrafický servis nakladatelství Typ, České Budějovice.

ANTÉNY
SATELITY 

prodej - instalace 
servis

INSTALACE 
ELEKTRONIKY

Bohumír Tomek
Nesměň 93

374 01 Ločenice
Tel: 602 932 222
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Motorové nářadí Jezvík

* prodej kompletního sortimentu fi rmy STIHL
* prodej ND a doplňků
* záruční a pozáruční servis
Otevírací doba: PO – PÁ, 9:00 – 17:30
Nesměň 74, 374 01 Trhové Sviny, 
tel: 387 962 183, mobil: 725 046 343

Marek Štěpánek
Servis a prodej motorového 
nářadí a zahradní techniky
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FIRMA ŠUSTR

VODA TOPENÍ
IČ: 12886343

Nesměň 81, 374 01 Ločenice

PROVÁDÍME DODÁVKU A MONTÁŽ
INSTALATÉRSKÉ A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE

REVIZE KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA 
podle novely zákona O ovzduší 

č. 201/2012 Sb.

Nesměňská obecní prodejna COOP Jednota 
nabízí svým zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem na nabídku čerstvého zboží. 
Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny a nabídce českých produktů.


